

Doradzamy



ADVISER Pośrednictwo Ubezpieczeniowe J & S Sienkiewicz

Przed wyborem ubezpieczenia podróznego

Odkąd nasze niebo otworzyło się na "tanich przewoźników", podróże stały się ogólnie dostępną codziennością. Taka sytuacja powoduje, że coraz większa liczba turystów planuje wyjazdy zagraniczne we własnym zakresie. Do większości państw Europy podróżujemy "na dowód osobisty", nie mając często świadomości, że równie istotnym dokumentem w podróży, a nawet w pewnych sytuacjach o wiele ważniejszym, może stać się.... [ubezpieczenie podrózne](#).

Od czego chroni i jak rozsądnie wybrać ubezpieczenie podrózne?

Ubezpieczenie podrózne pełni przede wszystkim funkcję parasola ochronnego, zabezpieczającego turystę przed skutkami nieprzewidzianych zdarzeń losowych i kosztami ich usunięcia. Może mieć charakter uniwersalny (ubezpieczenia turystyczne) lub profilowany do konkretnych potrzeb, np. ubezpieczenia w góry, nad wodę, pracownicze i biznesowe.

Ubezpieczenie to bardzo ważny element planowania każdej podróży. Niestety, polscy turyści wciąż najczęściej podróżują bez ubezpieczenia - w konsekwencji każdego roku kilkaset osób zamiast zasłużonego odpoczynku podczas urlopu doświadcza prawdziwego koszmaru. Leczenie za granicą jest zdecydowanie droższe niż w kraju, a odszkodowania z tytułu odpowiedzialności cywilnej o wiele wyższe.

Większość Ogólnych Warunków Ubezpieczenia (regulamin określający zakres i zasady korzystania z ubezpieczenia - dla każdego Ubezpieczonego to lektura obowiązkowa) jest często dla potencjalnych Klientów firm ubezpieczeniowych mało zrozumiała, dlatego w tym miejscu spróbujemy wyjaśnić, na co warto zwrócić uwagę przy wyborze konkretnego ubezpieczenia, oraz w jaki sposób przekłada się to na faktyczne korzyści dla podróżującego.

Suma ubezpieczenia

Suma ubezpieczenia to całkowita wysokość odpowiedzialności finansowej firmy ubezpieczeniowej wobec ubezpieczonego. Wybierając jej kwotę powinieneś przyjąć za wyznacznik **rzeczywiste zabezpieczenie i pełne pokrycie kosztów możliwej opieki lekarskiej, ochrony medycznej i pozostałych świadczeń, tak, abyś w krańcowej sytuacji nie musiał sięgać po własne środki finansowe.**

Zwykle towarzystwa ubezpieczeniowe starają się wytyczyć możliwie niską sumę ubezpieczenia, aby obniżyć stawkę dzienną za polisę. To dość zrozumiała taktyka ze względów ekonomicznych dla ubezpieczycieli, jednak wyjeżdżającym za granicę nie polecamy oszczędzania na tym parametrze polisy turystycznej.

Optymalna wysokość sumy ubezpieczenia to od 80 000 PLN dla osób ukierunkowanych na bierny wypoczynek i 200 000 PLN dla osób aktywnie uprawiających sporty za granicą.

Koszty Leczenia, transportu medycznego i opieki Assistance (KLiA)

KLiA to kluczowa część oferty ubezpieczeniowej każdej polisy. To właśnie na limitach w tej części opisu naszego ubezpieczenia turystycznego, obok sumy ubezpieczenia, warto skupić największą uwagę.

Przede wszystkim, powinniśmy przyjrzeć się zakresowi ochrony, którą przewiduje polisa w ramach KLiA. Rozpiętość na rynku ubezpieczeń turystycznych w tej kwestii jest dość szeroka, ale w minimalnym wariantcie warto przyjąć za najniższe następujące wartości (oczywiście im większy zakres i sumy KLiA, tym możemy czuć się bardziej spokojni w podróży):

- badania, lekarstwa, środki opatrunkowe - od 8 000 PLN
- wizyta lekarska - od 8 000 PLN
- pobyt w szpitalu: operacja, leczenie - od 1 000 PLN za dzień pobytu
- stomatolog - minimum 400 PLN na wizytę
- wymiana lub zakup środków opatrunkowych - od 500 PLN
- ciąża - od 500 PLN za wizytę
- wyżywienie i zakwaterowanie oraz rekonwalescencja po leczeniu to minimalny koszt dzienny zędu 2 500 PLN
- koszty transportu medycznego - wbrew pozorom to bardzo istotny element opieki medycznej za granicą i jego minimalny, rekomendowany pułap to 20 000 PLN
- transport osoby towarzyszącej w przypadku długotrwałego leczenia lub rekonwalescencji - 5 000 PLN (jest to minimalny koszt zakupu, np. biletu lotniczego, autokaru lub wynajęcia innego środka lokomocji)
- pobyt osoby towarzyszącej - od 400 PLN za dzień

OC w życiu prywatnym

Nie wszystkie firmy ubezpieczeniowe uwzględniają ten rodzaj odpowiedzialności w swoich polisach turystycznych, co przekłada się niejednokrotnie na ogromne szkody finansowe ich Klientów.

Dlaczego? Podczas podróży zawsze może przytrafić się sytuacja, w której potracimy kogoś (np. zjeżdżając na nartach ze stoku, pływając skuterem po morskim przybrzeżu, etc.) i ta osoba dozna złamań lub innych uszkodzeń ciała albo poczuje się dotknięta emocjonalnie i zażąda od nas stosownej rekompensaty. Jeżeli nasze ubezpieczenie turystyczne nie zawiera ochrony OC, wtedy całość roszczeń będziemy zmuszeni pokryć z własnej kieszeni, a wysokość tego typu odszkodowań za granicą jest o wiele wyższa niż w Polsce i zrujnowała niejednego polskiego turystę.

Optymalna wysokość ochrony ubezpieczeniowej z tytułu OC dla osób aktywnie odpoczywających za granicą to 100 000 PLN. Turyści jadący wyłącznie wypoczywać i np. zażywać kąpiele słonecznych, mogą poprzestać na 20 000 PLN ochrony OC.

Ubezpieczenie od utraty lub zniszczenia bagażu

Możemy zabezpieczyć wartość zabieranych w podróż drogocennych przedmiotów. **Zwykle, optymalną wartością jest tutaj kwota 2 000 PLN.**

Ubezpieczenie od utraty lub zniszczenia sprzętu sportowego

Szczególnie istotny parametr ubezpieczenia turystycznego dla osób wyjeżdżających aktywnie wypoczywać. Podstawowy sprzęt sportowy to zwykle wydatek rzędu około 4 000 PLN i można już znaleźć na rynku ubezpieczenia, które zagwarantują nam rekompensatę za zniszczony lub skradziony sprzęt kwot właśnie w tej wysokości.

W każdym przypadku polisa turystyczna gwarantuje podróżującym bardzo konkretną pomoc w trudnych sytuacjach losowych za granicą. Świadomość jej posiadania sprawia, że podczas wyjazdu odpoczywamy spokojnie, wolni od trosk i obaw o ewentualne kłopoty.